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Według doniesień mediów branżowych Belgia bardzo poważnie zainteresowana jest
pozyskaniem francuskiej artylerii rakietowej. Takie informacje można wywnioskować z
wywiadu udzielonego przez ustępującego dowódcę wojsk lądowych Belgii, gen. dyw.
Jean-Pol Baugnée. W opublikowanym 2 lipca 2026 w serwisie Forces Operations Blog
(FOB) wywiadzie pojawia się stwierdzenie, że belgijska artyleria powinna zakupić nowe
francuskie wieloprowadnicowe wyrzutnie rakietowe Thundart.

 

Belgijski zamysł pozyskania Thundart
wpisuje się w ideę współpracy
wojskowej między oboma krajami w
domenie lądowej / Zdjęcie: Dawid
Kozdra

 

Informacja ta pojawia się w
dość krótkim czasie po
ogłoszeniu zwycięzcy w
programie FLP-T (Feux
Longue Portée-Terre).
Podczas targów Eurosatory

2026 minister sił zbrojnych Francji Catherine Vautrin poinformowała, że francuskim
wojskom lądowym nową artylerię rakietową dostarczy konsorcjum złożone z MBDA,
Safran Electronics & Defense i Roxel. Wybranym przez Paryż uzbrojeniem jest system
Thundart.

Belgijski zamysł pozyskania Thundart dobrze wpisuje się w ideę współpracy wojskowej
między oboma krajami w ramach lądowych komponentów sił zbrojnych. Partnerstwo
CaMO (Capacité Motorisée) zakłada nie tylko zakup sprzętu wojskowego przez Belgię,
w tym 28 armatohaubic samobieżnych CAESAR kal. 155, 24 moździerzy samobieżnych
MEPAC, 382 kołowych transporterów opancerzonych Griffon VBMR i 60 wozów
rozpoznawczych Jaguar EBRC. CaMO to też postępująca integracja wojsk lądowych obu
państw.

Teraz wydaje się, że dotyczyć to będzie również artylerii rakietowej. Belgia od
dłuższego czasu ma zamiar stworzenia drugiego dywizjonu artylerii, co wiązałoby się z
zakupem kolejnych systemów artylerii lufowej i rakietowej. Decyzja w sprawie wyboru
systemu rakietowego ma zostać podjęta najpóźniej w 2030. Wówczas otwarta zostanie
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droga do podpisania kontraktu, na co Belgowie dają sobie kolejne 4 lata.

Warto zauważyć, że wcześniej interesowano się wybranym przez Holendrów izraelskim
zestawem PULS albo też jego niemiecką wersją MARS 3. Przypomnijmy, że Thundart
jest w fazie rozwoju i nadal wymaga dopracowania, ale Belgom również nie bardzo się
spieszy. W przypadku wyboru tego systemu rząd belgijski powinien włączyć się w jego
rozwój. Na cel zakupu artylerii rakietowej planuje się przeznaczyć 418 mln EUR.
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